
OfUit k5?( 1 1 6 0  
I L> .Di. "te"*- 4-
^ PRZEWODNICZĄCY 

A Rady Miasta Zgierzsh \ 

tu.ai cjoo 1,1 Uf* Ul IW 

i 
Projekt 

1 6 -09- 2024 

Projekt / dni i-Jie. J?.(t .igło sB^mz-O/0.'. -:0^Mr • • 

-JU- t —-2—J ^ UCHWAŁA NR 
" Łukasz Wróblewski RADY MIASTA ZGIERZA PREZYDENT 

MIASTA ERZA 

z dnia 2024 r. 
rzemysiaw Staniszewski 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych 
w Zgierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 799), Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych w Zgierzu, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/388/13 Rady Miasta Zgierza z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych w Zgierzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

Naczelnik Wydziału 

^e/7aW(/TO^Mi?Ś^)-5BB2-4868-82B3-DEA68DB386FB- Proiekt Strona 1 z 4 



Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2024 r. 

REGULAMIN 
RADY SPOŁECZNEJ 

Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych w Zgierzu 

I. Cele i zadania Rady Społecznej 

§ 1. Rada Społeczna Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych w Zgierzu, zwanego dalej jako „MZPR" 
działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799); 

2) Statutu MZPR. 

§ 2. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Miasta Zgierza, oraz organem 
doradczym Dyrektora. 

§ 3. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie Radzie Miasta Zgierza wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi MZPR nagród, 

d) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilno - prawnej z Dyrektorem MZPR; 

2) przedstawianie Dyrektorowi MZPR wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) regulaminu organizacyjnego MZPR, 

f) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego; 

3) uchwalenie regulaminu działalności Rady Społecznej MZPR oraz przedłożenie do zatwierdzenia Radzie 
Miasta Zgierza; 

4) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 

5) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

6) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie MZPR. 

II. Skład i organizacja Rady Społecznej 

§ 4. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący - przedstawiciel Prezydenta Miasta Zgierza lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) członkowie - przedstawiciel Wojewody Łódzkiego i trzech przedstawicieli wybieranych przez Radę Miasta 
Zgierza. 

2. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miasta Zgierza. 

3. W posiedzeniu Rady Społecznej uczestniczą jej członkowie, Dyrektor oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych działających w MZPR, a także inne osoby zaproszone przez przewodniczącego Rady. 

4. W posiedzeniu Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 
samorządów zawodów medvcznvch. 

Id: 9B8A56AD-5BB2-4868-82B3-DEA68DB386FB. Projekt Strona 1 z 2 



5. W przypadku ustąpienia lub odwołania członka Rady Społecznej, Rada Miasta Zgierza powołuje 
nowego członka Rady. 

III. Ustalenia szczegółowe dotyczące Rady Społecznej 

§ 5. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa przez okres kadencji Rady Miasta Zgierza i kończy się najpóźniej po 
upływie dwóch miesięcy od pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miasta Zgierza. 

2. Członkowie Rady Społecznej wykonują swe obowiązki osobiście. 

3. Posiedzenie Rady Społecznej MZPR zwołuje jej przewodniczący w zależności od potrzeb, nie rzadziej 
niż 3 razy w roku. 

4. Przewodniczący Rady może również zwołać posiedzenie Rady, jeżeli zażąda tego dwóch członków 
Rady lub Dyrektor MZPR. 

5. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady Społecznej z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, 
podając miejsce i tematykę obrad wraz z dostarczeniem stosownych materiałów. 

6. Rada Społeczna wyraża swoje stanowisko w formie uchwał. 

7. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 3 członków Rady. 
W przypadku równej ilości głosów decyduje głos przewodniczącego. 

8. Uchwały są podejmowane w głosowaniu jawnym. 

9. W sprawach pilnych przewodniczący może z własnej inicjatywy, bądź na wniosek co najmniej dwóch 
członków Rady albo na wniosek Dyrektora, zarządzić podjęcie uchwały w trybie obiegowym, określonym jak 
niżej: 

1) przewodniczący rozsyła projekt uchwały wraz z materiałami do wszystkich członków Rady 
z jednoczesnym określeniem terminu do zajęcia stanowiska; 

2) uchwałę uważa się za podjętą w trybie obiegowym, jeśli żaden z członków Rady nie zgłosi co do jej treści 
zastrzeżeń; 

3) przewodniczący Rady na najbliższym posiedzeniu przedstawia wszystkim członkom Rady wykaz uchwał 
podjętych w trybie obiegowym; 

4) w razie zgłoszenia zastrzeżeń do treści uchwały bądź do trybu jej podejmowania, projekt uchwały wymaga 
rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu Rady. 

10. Na wniosek przewodniczącego lub innego członka Rady, poparty zwykłą większością głosów, może 
być zarządzone głosowanie tajne. 

11. Uchwały podpisuje przewodniczący Rady. 

12. Dyrektor odpowiada za obsługę administracyjną Rady Społecznej oraz za zawiadamianie 
o posiedzeniach i ich protokołowanie. 

13. Od uchwały Rady Społecznej, Dyrektorowi MZPR przysługuje odwołanie do Rady Miasta Zgierza. 

§ 6. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Miasta Zgierza. 

§ 7. Traci moc Regulamin Rady Społecznej Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych w Zgierzu 
zatwierdzony uchwałą Nr XXXVI/388/13 Rady Miasta Zgierza z dnia 24 maja 2013 r. 

Id: 9B8A56AD-5BB2-4868-82B3-DEA68DB386FB. Projekt Strona 2 z 2 



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały zakłada wprowadzenie zmian w Regulaminu Rady Społecznej Miejskiego Zespołu 
Przychodni Rejonowych w Zgierzu zgodnie z którymi § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie " Kadencja 
Rady Społecznej trwa przez okres kadencji Rady Miasta Zgierza i kończy się najpóźniej po 
upływie dwóch miesięcy od pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miasta Zgierza", zgodnie z 
uchwałą Nr 9/2024 Rady Społecznej Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych w Zgierzu z dnia 
26 sierpnia 2024 r. 

MjfgtP BENT ™ A S m z G I E R  

Prz«nysiaw Staniszewski 

Nie wnoszą zastrzeżeń fonnaj^prawnych 

Naczelr^ V\^działL 

RenatĄ/wafinowska 

Macieyyofyak 
RaęwPr/woy 

Id: 9B8A56AD-5BB2-4868-82B3-DEA68DB386FB. Projekt Strona 1 z 1 


